legit. Ne igitur acephali et monstruosi sint sanctius est dicere conciliū dissolui quā quod remanentes ibi esse acephalos et sine capite monstruosos. hoc probatur per textum in c. j. de re. iur. et ff. de iureiuran. l. nihil tā nāle quā vnūquodque dissolui eo vinculo quo ligatur: sed conciliū demū fit vocante et auctorizante papa: ut in c. j. xvij. di. et per totum. ergo eius auctoritate et iudicio demū dissolui debet et aliter dissoluiendi non habet potestatem. Nam omnes res per quascūque causas nascuntur per easdem dissoluntur. ff. de pactis. l. ab emptione. et in dicto. c. de re. iur. Nam qui potuit conciliū instituere potest illud destruere. xij. q. j. c. certe de elec. c. in notuit. §. multa. Et hec sententia quod solus romanus pontifex conciliū dissoluat videtur intantum esse vera ut illud dissoluiere possit etiā concilio reluctante et remittente: quod conciliū non potest contra sententiam pape imo est maior sententia pape quā concilij. iij. di. ca. in istis. et ibi glo. et imo in statutis concilij intelligitur excepta auctoritas pape: ut est textus in c. significasti de elec. quēadmodū enim in omni statuto inferiore censetur excepta auctoritas superioris. l. imperatores ff. ad munici. et in c. constitutus de rescrip. et c. venientes de iureiuran. ita in statutis concilij debet intelligi excepta auctoritas pape superioris ipso concilio: ut dicto. c. significasti. et notat glo. de elec. c. vbi periculum li. vi. in. §. concilium. cū enim concilio papa auctoritate prestat sequitur quod ipse maior est: quod maior est qui auctoritatem interponit quā ille cui auctoritas interponitur. hinc est quod solus papa tollit et reuocat statuta a se et concilio facta etiā sine concilio: ut in c. statutū. et in c. constitutionē de sen. excō. li. vi. iuncto. c. statuimus eo. ti. et probatur ex notatis i. c. vbi periculum. in. §. concilio de elec. li. vi. et in cle. ne romani de elec. Quinimo quā esset in concilio papa si omnes episcopi in concilio existentes essent contrarij sententie pape sententia pape preferret. iij. di. c. in istis. xv. di. c. sicut in fi. xix. di. c. anastasius. et xxiiij. q. j. c. quicumque. et ix. q. iij. c. nemo. Ex quibus videtur quod papa possit ad nutum conciliū dissolui et etiā si contraria esset toti christiani populi sententia quia quod principi pape placet legis habet vigorem. l. j. ff. de constitutu. pnci. et adeo hec sententia videtur vera quod papa possit dissolui et etiā non expeditis causis propter quas concilium conuocabatur quod per se ipsum illas poterit determinare sine concilio quod cause maxime sunt ad apostolicam sedem deferre. xvij. di. c. multis. et xxiiij. q. j. c. quotiens. etiā si eent cause fidei vel alie multarum ardue. xvi. q. j. c. frater noster. quod papa potest omnia nam eius motus proprius est omnium optimus artifex omnem habens virtutem omnia prospiciens et etiā ea que sunt de iure naturali et diuino voluat et reuoluat sicut patet in matrimonio quod et de iure naturali et diuino ut in c. j. de voto. li. vi. in quo personas inhabiles ad matrimonium reddit habiles: de sponsa. c. j. is qui de consangu. et affini. c. non debet. ut hoc plenius notant doctores maxime Guilelmus de monte lauduno in cle. si romanus pontifex. de pben. notat in c. pposuit. de concess. pben. Ex quibus patet quod papa potest ad nutum et simplicem suam voluntatem conciliū dissolui et causis que in ipso expediti debent terminatis siue non. Nec de hac ipsa dissolutione a quoque redargui posset. ix. q. iij. c. nemo cū similibus. aliter quā dissolutionem videatur papa posse facere etiā si per conciliū videatur esse hoc sibi prohibitu ut sancitu fuit in concilio Constantiensi in constitutione que incipit: frequens vbi est determinatu quod papa possit conciliū dissolui et mutare locum sine voluntate concilij: quod martinus qui presuit in illo concilio non potuit sic statuendo legem imponere successori qui in eadem successit auctoritate. textus est notabilis in c. innotuit. §. quis autem de elec. Nam par in pare non habet imperium. l. nā magistratus. ff. de arbitris. Quinimo nec sibi martino pape ipsemet potuisset legem imponere a qua non licuisset sibi recedere. l. si quis in pu-

cipio testamēti. ff. de leg. iij. imo lex propria predicta martinus non ligauit ipsum martinum statuentem: ut notant doctores in l. digna vox. l. de legi. et in l. princeps legibus. ff. de legi. notat in c. nulli de sen. excō. quod princeps de absoluta potestate legibus est solutus ut dicitur iuribus: quod ipse est supra iura et sic non fuit ligatus martinus propria lege: quod nemo sibiipsum impare potest. l. penultima. ff. de arbi. minus fuit ligatus propter auctoritatem concilij que in ipsa condenda lege interueniat cum concilio ut dixi fit inferius papa: unde non ligatur sua lege papam. xxi. di. inferior. vbi probatur per prophetam quod quēadmodū securis non gloriatur contra eum qui secatur in eam aut cera contra illum qui trahit eam: sic nec inferior statuit contra superiorem vel parē: de maio. et obe. c. cum inferior. et quod licet sit ibi cū papa concilij voluntas vel statutū per hoc non ligatur magis papa successor. textus est in dicto. c. innotuit. quia ibi papa refert statutum pape et concilij et dicit non ligare successorem papam. cum igitur tale statutum nec ex potestate predecessoris ligat successorem: ut in dicto. c. innotuit de elec. et notat in l. digna vox. l. de legi. patet quod papa potest non obstante dicta lege concilij coadunatum conciliū quā sibi videbitur et placebit dissolui. Ad hec faciunt notata per Jo. an. in mercurialibus in c. cui licet de regu. iur. li. vi. vbi disputando dixit episcopus directe propria lege vel statuto non posse se ligare aut successorem suum. et vtriusque probatur textus in l. ille a quo. §. tepesituum. ff. ad trebell. et probatur: quod nec quis sua lege se ligat nec parem aut maiorem et de principe textus est in l. ex impfecto. l. de testamen. Quid plura etiā si dicta constitutio concilij Constantiensis que incipit frequens esset edita per bono vniuersalis ecclesie papa videtur contra ipsam causam subsistente posse dispensare. glo. est. xv. q. j. c. sunt quidam. Nam et contra statuta concilij papa disposuit ut patet de consangu. et affi. in c. non debet. Nam etiā in concernentibus statu vniuersalis ecclesie quā procedunt a iure positiuo papa videtur posse disponere patet. lxxiiij. di. per totum. et ideo si papa infirmatur ita quod sibi sit periculosum iter arripere sicut ire de roma ad basileam videtur quod saltem in mutatione loci sibi liceat dispensare locum saltem commutando: quod papa potest in omnibus dispensare que non sunt contra fidem ut notat Jo. an. post Hosti. in c. pposuit de concess. pben. dum tamen non foueat peccatum et hoc quā istud peccatum procederet a lege diuina. secus si veniret ex controuentione legis canonice vel humane: quia papa tales leges tollere posset quod habet potestatem in omnibus que habent formam et originem a iure positiuo. vi. di. per totum. verba sunt doctorum in c. cū ad monasterium de statu mona. ergo super his dispenset iuxta notata de tempo. ordina. ca. ad aures. et notat Hosti. de treu. et pace. c. i. et talis est lex frequens concilij Constantiensis que est lex positiuā ut contra ipsam papa posset dispensare et disponere per libito voluntatis etiā sine alia causa: quod in his solus motus pape habetur per causa: ut in c. cū nostris. §. nos vero de concess. pben. nec videtur posse aliquis contra ista per papam facta dicere vel disponere: quod quicquid papa faciet etiā si male facit non potest dānari nec ipse potest accusari. xi. q. iij. nemo. et c. aliorum. excepta heresi. xl. di. c. si papa potest tamen moneri ut hec notant doctores in c. pposuit. de concess. pben. et ibi per Jo. an. et alios notat in dicto. c. cum ad monasterium in fi. de statu mona. et in c. quāto de consue. causa enim legitima videtur si propter infirmitatem propter quā excusatur si non vadit ad conciliū. xvij. di. per totum. si vult mutare locum in quo ipse papa facilis fit accessus ut ipse qui est concilij et ecclesie caput interfuit et ecclesiam si opus est reformet. Ex quibus videtur quod lege concilij Constantiensis non obstante papa potest conciliū dissolui in totum si velit etiā concilij contradictio non obstante vel saltem possit mutare locum ciuitatis Basiliensis et ponere in alio loco conciliū per predicta.

In contrariū videtur q̄ non possit solus papa conciliū iam canonicē cōuocatum dissoluere sine voluntate concilij quod ostenditur. nam concilia ut plurimū celebrantur: ad extirpationē heresim uel scismatū: ut p̄ per omnia antiqua concilia discurrendo. Nam primū fuit cōciliū Nicenū in quo arrij alexandrini ep̄i heresis dā nata extitit. Secundū fuit cōtra Macedoniū constantinopolitanū ep̄iscopū et hereticū. Tertia fuit Ephesina si nodus: in qua peruersum dogma nestorij cōstantinopolitani ep̄i dānatum extitit. Quarta fuit synodus Chalcedonensis cōtra euticem abbatē cōstantinopolitanū: ut h̄ habētur. xvi. di. c. vi. §. j. cum sequentib⁹. Sed in causis fidei et hereses extirpante est maior sn̄ia cōciliij q̄ pape. xl. di. c. si papa. et hoc q̄n̄ est certum q̄ est cōtra fidem: lz et idem credā si est dubium: et ita debet intelligi glo. xv. di. c. sicut. et gl. in. c. anastafius. xix. di. et xciiij. di. c. legim⁹ v̄. si auctoritas. et ibi glo. in. v̄. maior. Et assignat rationē Archidi. in. c. anastafius. p̄allegato: q̄ periculosum foret causā fidei relinquere vn̄ius iudicio. Ego autē assigno aliam rationē: q̄ papa homo est et errare pōt. xix. di. anastafius. et xxj. di. c. nunc autē. sed conciliū. i. collectio fidelium de cōse. di. j. c. ecclesia errare nō potest. xxiij. q. j. c. arrepta. et ideo stare debet potius sn̄ie cōciliij in cā fidei. uel quādo est dubiū: an sit consonum fidei: uel aduersum. Secūdo probat sic cōcilia sunt inuēta ad instruendos xp̄ianos et ad docendū populos doctrinas et mores: ne xp̄icole in heresib⁹ dilabant⁹: ut ē text. in. c. j. xv. di. Sed si q̄n̄ expedit habere cōciliū p̄pter pollulantes hereses uel scandala in dei ecclesia insurgētia papa conciliū dissolueret re imperfecta existente: tunc papa perturbaret statum vniuersalis ecclesie cōcilio eidez ex causis legitimis dissolutioni cōtradictē. vnde tunc videtur sn̄iam cōciliij pape fore antepenendā. ix. q. iij. c. nemo. et ibi glo. quādo dicit q̄ v̄bis maior est v̄be: et ideo nō videtur papā posse reuocare in casu isto statutū cōstantiensis cōciliij: q̄d est editum pro cōseruatione status vniuersalis ecclesie: ut fiat de decēnio in decēniū conciliū ut euitent hereses et scismata que committunt in dei ecclesia propter nō celebrare cōcilia: dicto. c. j. xv. di. Nam papa nō potest perturbare statū vniuersalis ecclesie: ut notat Inno. et docto. in. c. quanto. de consue. imo debet curare ut salus vniuersalis ecclesie semper sit salua. xxv. q. j. c. que ad perpetuā. vbi est text. cum glo. q̄ quādo aliq̄ sunt statuta generaliter ad p̄petuā vtilitatē papa ibi nō potest cōtra disponere uel dispensare: et ideo cū h̄ statutum cōstantiense sit factū pro statu et vtilitate vniuersalis ecclesie: nō videtur q̄ papa solus cōtra illud possit disponere. xxv. q. ij. c. si ea. vbi p̄batur q̄ papa contra statum vniuersalis ecclesie disponēs nō est tunc cōstructor sed dissipator cōtra sn̄iam apl̄i 2º ad Thimoteū. xiiij. c. dum dicit in personaz pape fm̄ potestātē que mihi data est in hēdificationē nō in destructionē. Nam qūis papa omnia possit cōtra statutū vniuersalis ecclesie nō est ei permittendū: ut no. Inno. in. c. quanto. de cōsuet. Et ideo quādo p̄cepta pape nō recipiunt ab vn̄iuerso nō ligant. iij. di. §. leges. quia in cōcernente statum vniuersalis ecclesie ecclesia v̄. i. concilio cōtradictē disponere non potest. xxv. q. j. sunt quidam. Et hinc sumitur ratio decisōis. glo. ix. q. iij. c. per principālē. que dicit q̄ papa nō potest deponere omēs ep̄os: quia turbaret etiā ecclesiā vniuersalē. vbi cūq̄ igit turbatur vniuersalis ecclesia ibi papa nō potest disponere: sed est sentētia cōciliij cōtraria supra papam dicto. c. per principālē. Et hec est etiā rō decisōis doctorū. in. c. nulli. de sen. ex. qui dicūt: q̄ si papa vellet v̄lter tollere p̄uilegiū canonis: si q̄s suadēt: nō posset. Itēz q̄n̄ discolorat status v̄lis ecclesie: papa nō pōt nedū v̄lter tollere s̄z nec dispēsare: ut

no. Arch. in. c. sunt quidā. xxv. q. j. allegat. §. q. vij. c. et si illa. vbi idem Arch. et fuit dictū ioh̄is in. §. nisi rigor. ea. q. et id nō pōt dispēsare ut clericis conueniat in foro seculari. Ista est etiā ratio vna q̄re papa nō eligit successorē quasi bonū v̄lis ecclesie perturbaret: ita dicit glo. viij. q. j. §. his omnibus. Et idēz vult glo. j. q. iij. c. ex multis. Ista est etiā ratio q̄re papa nō pōt tollere scā euāgelia et quatuor p̄ma cōcilia: nec cōtra ipsa dispēsare q̄tenus tangūt cām fidei et generalē statū ecclesie: ut. xv. di. c. sicut. q̄ in illis consistit ecclesie fundamentū et bonū totius v̄lis ecclesie vnde firma et illibata permanēt: iux̄ illud: Dei fundamentū firmū stat: quinimo si solū lex pape cōcerneret status v̄lis ecclesie et ipsa veniēdo: nō dico vtilitatē uel statū aut bonū: sed simplr̄ statutū et conciliū uel ecclesia diceret: tunc videt p̄ferēda sn̄ia cōtradictentiū q̄n̄ allegarent cās legitimas: patz in. l. cōiugatis clericorū. quā nō approbauit ecclesia oriētal̄is. xxxj. di. nicena. et no. in. c. cū oliz. de cleri. diu. et tunc renuētibus illis de cōcilio p̄ualeat sn̄ia cōciliij sn̄ie pape. S̄z istud forte pōt intelligi q̄n̄ papa cōtradictioni annueret et nō cōtradiceret sicut fecit cū oriētalibus. Nam si papa semp̄ cōsisteret in sua opinione tūc ex hoc nō turbaret p̄prie status ecclesie v̄lis: tunc p̄feret sn̄ia pape cōtra cōciliū: ut dicta glo. iij. di. c. in istis cum similibus. Ex quibus videt cōcludi q̄ si in dissolutione cōciliij turbat status et bonū vniuersalis ecclesie: ibi papa cōcilio nō annuētē uel cōtradictēte ipsū n̄ possit dissoluere. Quid igit sit dicendū: Ego salua determinatiōne sancte matris ecclesie ita dicere: q̄ si conciliū est celebratū pro aliqua causa fidei uel que cōcernat fidē: ut p̄ extirpanda aliqua heresi que scandalizet uel incipiat scādalizare ecclesiā dei: uel de qua sit dubiū an sit heresis: tunc cū expeditio hui⁹ cause nō pertineat solū ad papaz q̄n̄ iaz cōciliū est collectū: s̄z magis ad cōciliū. Et in hac decisionē fit maior sn̄ia concilij q̄ pape ut s̄ deduxi. Lerte papa ante rem expeditā nō poterit cōciliū dissoluere: uel super his dispēsare sine voluntate cōciliij: q̄ si sibi nō liceat in causa p̄ncipali dispēsare: ita nec in illis que sunt p̄ ambulationē ad ipsaz cām p̄ncipālē: sicut est cōciliū quod est p̄ambulū et necessariū ad fidei declarationē et extirpationē heresis. Nam ille debet iudicare de his q̄ sunt ad finē qui ē iudex siue p̄iceps finis. l. iustissime ff. de edi. edic. facit. l. ad rē mobilē. et l. ad legatū. ff. de p̄cura. Et hoc sibi dici debet ne pape liceat per indirectū quod directo nō licet. l. hoc mō. ff. de cōdi. et demō. et in regula cū quid vna via. de regu. iur. et in. c. quāto. de p̄uile. S̄z pape nō licet directo cōtra sn̄iam cōciliij improbare ut hereticū: q̄d conciliū fidele esse dicit: uel nō pōt dicere. i. fidei consonū: q̄d conciliū hereticum esse diceret. Sic nō pōt per indirectū dissoluēdo cōciliū facere q̄ id quod arbitratur hereticum dicatur esse fidele: uel in sua opinione consistat soluēdo conciliū: ut de causa cognosci nō possit: uel anteq̄ de ipsa causa cognoscatur. p̄dicta intelligo vera quādo esset causa heresis dubia: quia dubitaret an causa que disceptatur esset heretica cēsentenda: tunc si propter hanc causam cōciliū esset cōuocātū ante determinationē huius cause a papa non debet dissolui. Nam si certum esset q̄ causa haberet heresim: ut quia ipsa heresis esset ab ecclesia iam damnata: tunc nō esset opus concilio ad finem: ut iterum damnaretur heresis ipsa: uel in ipsam postea incidentes. Nam sufficeret antiqua damnatio: etiam quo ad nouiter incidentes. tex. est. xxiij. q. i. c. i. j. et iij. vbi dicit text. q̄ id quod cōtra vnāquāq̄ heresim cōgregata semel synodus pro fidei cōione et veritate catholica p̄mulgasset nō fineret nouis post h̄ retractōibus mutari. et id si cōtēderet cōciliū cum papa ut nō dissolueret: et hoc ut iterum talis heresis dānaret: talis contradictio non deberet impedire